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Nombre de la Actividad:     CHARLA LEY DE FUNCION PUBLICA                                                            Área organizadora:        DIRECCION DE CARRERA (MAP)  / DIRECCION DE RR.HH. (DIDA)                                                                           

Tipo:   Interna            

Externa 

Fecha:    18/05/2023                                   Plataforma utilizada:       

Zoom                                                                                   

Código de enlace a plataforma:   192831 

 

 https://map-gob-

do.zoom.us/j/81986941495?pwd=cU05K3dFM1g3UjgxbnZnQ083OEVLZz09                                                                                                                                                                  

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación):     Abril Arias                                                                                                         

No. 
Nombre del(a) 

convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el 

convocante lo 

requiere, en caso 

contrario colocar 

N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Xiomara de Coo Flores 001-0070463-4 Dirección de planificación y 

Desarrollo 

Xiomara.DeCoo@dida.gob.do X  

 2  Marcos Cuevas 070-0002868-3 Dirección de planificación y 

Desarrollo 

Marcos.Cuevas@dida.gob.do X  

3 Leby Rodriguez 023-0027431-9 Dirección de planificación y 

Desarrollo 

Leby.Rodriguez@dida.gob.do X  

4 Caterangel Bautista 224-0049360-1 Dirección de planificación y 

Desarrollo 

Caterangel.Bautista@dida.gob.do X  

5 Luixanna Restituyo 402-2637709-7 Dirección de planificación y 

Desarrollo 

Luixanna.Restituyo@dida.gob.do X  

6 Ashley Pérez 402-0069698-3 Dirección de planificación y 

Desarrollo 

Ashley.Pérez@dida.gob.do X  

7 Shelina Benoit  402-1292850-7 Dirección de Orientación y 

Defensoría 

Shelina.Benoit@dida.gob.do X  

8 Juan Isidro Pérez  402-2703972-0 Dirección de Orientación y 

Defensoría 

Juan.Perez@dida.gob.do X  

X

X

X

X   

    

https://map-gob-do.zoom.us/j/81986941495?pwd=cU05K3dFM1g3UjgxbnZnQ083OEVLZz09
https://map-gob-do.zoom.us/j/81986941495?pwd=cU05K3dFM1g3UjgxbnZnQ083OEVLZz09
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9 Dinanyely Ramírez  001-1430086-6 Dirección de Orientación y 

Defensoría 

Dinanyely.Ramirez@dida.gob.do X  

10 Adelaida Gomera  001-0375660-7 Dirección de Orientación y 

Defensoría 

Adelaida.Gomera@dida.gob.do X  

 

11 Miledy Jardines Hiciano  001-1495703-8 Dirección Financiera  Miledy.Jardines@dida.gob.do X  

12 Juan Aquino  011-0003569-8 Dirección Financiera Juan.Aquino@dida.gob.do X  

13 Edilia Del C. Cruz  001-1811912-2 Dirección Financiera Edilia.Cruz@dida.gob.do X  

14 Fatima Scroggins  025-0023632-4 Dirección Financiera Fatima.Scroggins@dida.gob.do X  

15 Surelys Suarez Suarez 001-1584347-6 Direccion de Promoción del 

(SDSS)  

Surelys.suarez@dida.gob.do X  

16 Magnolia Alexandra Ledesma 

Cabrera 

001-0092442-2 Direccion de Promoción del 

(SDSS) 

Magnolia.ledes@madida.gob.do X  

17 Sujairi Delgado Báez 001-1492992-0 Direccion de Promoción del 

(SDSS) 

Sujairi.Delgado@dida.gob.do X  

18 Johandel Gabriel Marte De La 

Rosa 

402-1308291-6 Direccion de Promoción del 

(SDSS) 

Johandel.marte@dida.gob.do X  

19 Ángel María Cáceres Neris 001-0306623-9 Direccion de Promoción del 

(SDSS) 

Angel.caceres@dida.gob.do X  

20 Ana Victoria Valenzuela 001-1823456-6 Sección de Servicios en Línea Ana.valenzuela@dida.gob.do X  

21 Lauralia De Oleo Guillen 402-2556259-0 Sección de Servicios en Línea Lauralia.deoleo@dida.gob.do X  

22 Santa Nairoby Duran 225-0011937-9 Sección de Servicios en Línea Santa.duran@dida.gob.do X  

23 Enmanuel Valera 402-2420752-8 Sección de Servicios en Línea Enmanuel.valera@dida.gob.do X  
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24 Julissa Estela Cuevas De Los 

Santos 

 

012-0076824-8 Oficina Provincial SJM  Julissa.Cuevas@dida.gob.do X  

25 Carlos Emilio Ogando Pérez 

 

402-2153646-5 Oficina Provincial SJM Carlos.Ogando@dida.gob.do X  

26 Yuliana Del Carmen Viñas 

Mercedes 

 

402-2412434-3 Oficina Provincial SJM Yuliana.Vinas@dida.gob.do X  

27 Miguel Angel Duran 001-1842989-3 Sección de Asistencia 

Telefónica  

Miguel.duran@dida.gob.do X  

28 Sofia Rondon 225-0011202-8 Sección de Asistencia 

Telefónica 

Sofia.rondon@dida.gob.do X  

29 Malenny Decena 010-0040601-5 Sección de Asistencia 

Telefónica 

Malenny.decena@dida.gob.do X  

30 Lis Peña 402-3356734-2 Sección de Asistencia 

Telefónica 

Lis.peña@dida.gob.do X  

31 Rossy Jimenez 402-2374944-7 Sección de Asistencia 

Telefónica 

Rossy.jimenez@dida.gob.do X  

32 Nairoby Calderon Brand 001-1894681-3 Sección de Asistencia 

Telefónica 

Nairoby.calderon@dida.gob.do X  

33 Angelica Almanzar 00111903852 Dirección de Comunicaciones  angelica.almanzar@dida.gob.do X  

34 Ivanna De Los Santos 22300655572 Dirección de Comunicaciones ivanna.delossantos@dida.gob.do X  

35 Leremnys Castillo 40225542949 Dirección de Comunicaciones leremnys.castillo@dida.gob.do X  

36 Scarlin López 40230410462 Dirección de Comunicaciones Scarlin.Lopez@dida.gob.do X  

mailto:Sofia.rondon@dida.gob.do
mailto:Malenny.decena@dida.gob.do
mailto:Lis.peña@dida.gob.do
mailto:Rossy.jimenez@dida.gob.do
mailto:Nairoby.calderon@dida.gob.do
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37 Flor Mercedes Brito de la 

Cruz. 

056-0067617-6 Oficina Provincial de SFM  Flor.Brito@dida.gob.do X  

38 Anicaurys Del C. Mendoza De 

León 

056-0156804-0 Oficina Provincial de SFM Anicaurys.Mendoza@dida.gob.do X  

39 Ana Del Carmen Romero 

García 

056-0172232-4 Oficina Provincial de SFM Ana.Romero@dida.gob.do X  

40 Anyely De la Cruz Martinez 056-0179026-3 Oficina Provincial de SFM Anyely.DelaCruz@dida.gob.do X  

41 Mercedes Juana Mathie Cadis 026-0103888-4 Oficina Provincial la Romana  mmathie@dida.gob.do X  

42 Enmanuel E. Maltes Martinez 026-0110878-6 Oficina Provincial la Romana emaltes@dida.gob.do X  

43 Yaris Mercedes Ciprian 402-2548620-4 Oficina Provincial la Romana ymercedes@dida.gob.do X  

44 Francia Esther Cooper Kelly 026-0059141-2 Oficina Provincial la Romana Fcooper@dida.gob.do X  

45 Bleiry A. Guerrero Duran 026-0139527-6 Oficina Provincial la Romana bduran@dida.gob.do X  

46 Freddy Jose Constanzo 026-0059141-2 Oficina Provincial la Romana fconstanzo@dida.gob.do X  

47 

 

Jeffry M. Morla Hilario 402-2079739-2 Oficina Provincial la Romana jhilario@dida.gob.do X  

48 Raquel Miranda Caminero  010-0077082-4 Oficina Provincial Azua  Raquel.Miranda@dida.gob.do X  

49 Jhonny Fernández Sime 001-1320049-7 Oficina Provincial Azua Jhonny.Fernandez@dida.gob.do X  

50 Luz G. de la Alt. Pion 010-0008736-9 Oficina Provincial Azua Luz.Pion@dida.gob.do X  

51 Joenrry G. Feliz Ferrera  010-0103245-5 Oficina Provincial Azua Joenrry.Feliz@dida.gob.do X  
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52 

 

Kimberly Camacho  225-0063982-2 Direccion Administrativa  Kimberly.Camacho@dida.gob.do X  

53 Zuvi Pérez Soto  402-2489281-6 Direccion Administrativa zuvi.perez@dida.gob.do X  

54 Oscar L. Jiménez González  402-2717569-8 Direccion Administrativa Oscar.Jimenez@dida.gob.do X  

55 Yenissel Rosso Vilchez  402-3324684-8 Direccion Administrativa Yenissel.Rosso@dida.gob.do X  

56 Maria F. Cedano  001-0153818-9 Direccion Administrativa Maria.Cedano@dida.gob.do X  

57 Ana M. Mata Metz  001-0530155-0 Dirección de Recursos 

Humanos  

Ana.Mata@dida.gob.do X  

58 Madelyn Marrero  402-2023568-9 Dirección de Recursos 

Humanos 

Madelyn.Marrero@dida.gob.do X  

59 Katty Diaz  001-1732116-6 Dirección de Recursos 

Humanos 

Katty.Diaz@dida.gob.do X  

60 Yadel Ramos  001-1740714-8 Dirección de Recursos 

Humanos 

Yadel.Ramos@dida.gob.do X  

61 Flerida Maria Ogando 028-0002906-4 Oficina Provincial Higuey  Flerida.ogando@dida.gob.do X  

62 Ceferina Soler Acevedo 028-0037767-9 Oficina Provincial Higuey Ceferina.soler@dida.gob.do X  

63 Karina Jessenia Medina De la 

Cruz 

023-0165556-5 Oficina Provincial Higuey karina.medina@dida.gob.do X  

64 Marisol Rivera  023-0064542-7 Oficina Provincial SPM  Marisol.rivera@dida.gob.do X  

65 Beatriz Alcala Collins  023-0160295-5 Oficina Provincial SPM Beatriz.alcala@dida.gob.do X  

66 Felicia De la Cruz  023-0012702-0 Oficina Provincial SPM Felicia.delacruz@dida.gob.do X  



 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES 

VIRTUALES 

FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 6 de 8 

67 Armando Mercedes  402-0994007-7 Oficina Provincial SPM Armando.mercedes@dida.gob.do X  

68 Flavia J. Cepeda  023-0116002-0 Oficina Provincial SPM Flavia.cepeda@dida.gob.do X  

69 Gerald Doncon  023-0659786-6 Oficina Provincial SPM Gerald.doncon@dida.gob.do X  

70 Rosa M. Vasquez  023-0131059-1 Oficina Provincial SPM Rosa.vasquez@dida.gob.do X  

71 Gricer Rodríguez  003-00222320-3 Oficina Provincial SPM Gricer.rodriguez@dida.gob.do X  

72 Wacter Zabala  011-0022320-3 Oficina Provincial SPM Wacter.zabala@dida.gob.do X  

73 Julia Valdez Olivier 09300201770 Oficina Provincial San Cristobal  Julia.valdez@dida.gob.do X  

74 Jeidy Carolina Rodriguez 00201228244 Oficina Provincial San Cristobal Jeidy.rodriguez@dida.gob.do X  

75 Luis Manuel Montero 40229846536 Oficina Provincial San Cristobal Luis. Montero@dida.gob.do X  

76 Shahady Massiel De La Rosa 

Bryan 

023-0142684-3 Departamento de Defensoría Shahady.DelaRosa@dida.gob.do X  

77 Ramona Alexandra González 

Garrido 

010-0108373-0 Departamento de Defensoría Ramona.Gonzalez@dida.gob.do X  

78 Virginia Patricia De León 

Mejía 

010-0100943-8 Departamento de Defensoría Virginia.DeLeon@dida.gob.do X  

79 Luz Del Alba Cuevas Gonzalez 224-0010486-9 Departamento de Defensoría Luz.Cuevas@dida.gob.do X  

80 Katherin Ramona Campusano 000-0000000-0 Departamento de Defensoría Katherin.Campusano@dida.gob.do X  

81 Ana Victoria Valenzuela 

García 

001-1823456-6 Departamento de Defensoría Ana.Valenzuela@dida.gob.do X  
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82 Amaury Vásquez Vásquez 001-1652543-7 Departamento de Defensoría Amaury.Vasquez@dida.gob.do X  

83 Ana Mercedes Mártinez Gil 001-0382559-2 Departamento de Defensoría Ana.Martinez@dida.gob.do X  

84 Dulce Maria Peña 034-0037500-6 Oficina Provincial Mao  Dulce.Pena@dida.gob.do X  

85 Diego Hidalgo Durán  001-1772181-1 Dirección de TIC  Diego.Hidalgo@dida.gob.do X  

86 Raynier Jimenez Miranda  402-2091047-1 Dirección de TIC Raynier.Jimenez@dida.gob.do X  

87 Odelis Veras Sánchez  402-4104605-7 Direccion de TIC Odelis.Veras@dida.gob.do X  

88 Carlos J. Cano Suero  402-2380302-0 Dirección de TIC Carlos.Cano@dida.gob.do X  

89 Nelson E. Gonzalez  001-1730385-9 Dirección de TIC Nelson.Gonzalez@dida.gob.do X  

90 Agustin Ciprian 065-0023864-4 Oficina Provincial Samaná Agustin.Paredes@dida.gob.do X  

91 Isdriany López  402-2686052-2 Oficina Provincial Samaná Isdriany.Lopez@dida.gob.do X  

92 Katiuska Cordero Jones 065-0033731-3 Oficina Provincial Samaná Katiuska.Cordero@dida.gob.do X  

93 Antonia Nova Florian  022-0034281-0 Oficina Provincial Bahoruco  Antonia.Nova@dida.gob.do X  

94 Chary L. Enecia Montero  402-1180565-6 Oficina Provincial Bahoruco Chary.Enecia@dida.gob.do X  

95 Melida Edelsa Pérez Dotel  112-0000698-6 Oficina Provincial Bahoruco Melida.Perez@dida.gob.do X  

96 Alex Martin Florian  076-0022262-9 Oficina Provincial Bahoruco Alex.Florian@dida.gob.do X  
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97 Ury Rodríguez  001-0333897-6 Departamento de Supervision 

Monitoreo e Investigación  

 X  

98 Bill Segura  001-1612007-2 Departamento de Supervision 

Monitoreo e Investigación 

 X  

99 Fribio Castellano  001-0514919-9 Dirección de Orientación y 

Defensoría 

 X  

100 Geraldine Halabi  001-1883330-0 Dirección de Orientación y 

Defensoría 

 X  

101 Yrma Best  001-0970616-8 Dirección de Orientación y 

Defensoría  

 X  

       

       

       

       

       

       

       

       

       


